[bookmark: _GoBack]LOGOMARCA

EMPRESA XXXXXXXXXXXXX

Ofício nº XX/2020/SIGLA

Barreiras-Ba, 23 de abril de 2020

A Vossa Magnificência o Senhor
Profª Dr. Jacques Antonio de Miranda
Reitor
Universidade Federal do Oeste da Bahia
Rua Profº José Seabra de Lemos, 316, Recantos dos Pássaros
Barreiras - CEP 47.808-021

Assunto: Proposta de celebração de Convênio de Estágio

Magnífico Reitor,

1.	Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a Vossa Magnificência para conhecimento, manifestação da Empresa XXXXXXXX em celebrar Acordo de Cooperação Técnica com Universidade Federal do Oeste da Bahia.

2.	O referido convênio tem como objetivo, proporcionar aos acadêmicos do curso xxxxxxxxx da UFOB, regularmente matriculados, realização de estágio na Instituição Concedente

3.	A empresa ofertará vagas de estágios nas aéreas de xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, sendo todas as atividades desenvolvidas nas dependências da empresa.

4.	Ao ensejo renovamos votos de estima e consideração e, desde já, agradecemos a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Fulano de Tal
Gerente/Diretor/Presidente

1